Município de Lago da Pedra -

DIÁRIO OFICI
Poder Legislativo

EDiÇÃO279 ANO I LAGODA PEDRA DIARIOOFICIAL DACAMARA MUNICIPAL TERÇA- FEIRA07 DEABRil DE2020 PAG01/01

SUMÁRIO

Para consultar averacidade da publicação acesse - www.cmlagodapedra.ma.gov.br- ACESSOO LlNK DOCM

TERCEIROS
TERMO DE RATrFICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO OI

TERMO DE RATIFICAÇÃO. o Presidente da Câmara Municipal de
Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei
8.666/93, RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob na
003/2020 apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo
objeto trata da contratação de profissional para prestação de serviços de

spedagem e alimentação do web site e Diário Oficial na forma da LC
1/2009 e Lei n" 12.527/2011, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Lago da Pedra - M.A, em favor do Sr. Reinaldo Castro
Araújo, CPF sob o na 918.228.153-04, residente na Av. Gonçalo Barbosa
Lima, na 15, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, no valor total de R$
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Lago da Pedra/MA, OI de
Abril de 2020. Ananias Bezerra da Silva Sousa. Presidente da Câmara
Municipal de Lago da PedraIMA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
010304/2020. PARTES: CÃMARA MUNICIPAL DE LAGO DA
PEDRA, pessoa juridica de direito público, situada na Rua Senador
Vitorino Freire s/n, Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o
n" 23.697.840/0001-50, e o Sr. Reinaldo Castro Araújo, residente na
Avenida Gonçalo Barbosa Lima, nO15, Centro, Lago dos Rodrigues - MA.
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e alimentação do web
site e Diário Oficial na forma da LC 131/2009 e Lei 11' 12.527/2011, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA,
conforme especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa
n" 003/2020, BASE LEGAL: Lei nO8.666/93, na forma do art. 24, Inciso

da referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n" 9.412,
18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (dezesseis

mil e duzentos reais), VIGÊNCIA: de 03 de Abril de 2020 a 31 de
Dezembro de 2020. ÓRGÃO 01 - Câmara Municipal; UNTO.
ORÇAMENTÁRIA: 0101 Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manutenção dos Servo Adm. da
Câmara; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 - Outros
Serv. de Terceiros Pessoa Física. SIGNATÁRIO: SI'. Reinaldo Castro
Araújo, portador do RG n'' 1234527992-GEJUSPC/MA e do CPF n"
918.228.153-04, pelo CONTRATADO e o S1'. Ananias Bezerra da Silva
Sousa, portador do RG n? 240588220031 SSP/MA e CPF nO488.508.963-
87, pela CONTRATANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA.
Data da assinatura 03 de Abril de 2020.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de
Lago da Pedra - MA, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei
8.666/93, RATIFICA O processo de Dispensa de Licitação sob na
004/2020 apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo
objeto trata da contratação de empresa para prestação de serviços na
preparação, tratamento técnico, gestão, codificação e upload de
documentos, para envio ao portal da transparência, site institucional e
sistemas do TCE/MA, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Lago da Pedra - MA, em favor da empresa R. F. Pereira da Silva
Assessoria e Consultoria Contábil- ME, CNPJ sob o n? 15.177.923/0001-
90, situada na Rua Joaquim Borges, n? 06, Centro, Lago dos Rodrigues -

MA, no valor lotai de R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinqüenta reais),
Lago da Pedra/MA, OI de Abril de 2020. Ananias Bezerra da Silva Sousa.
Presidente da Câmara Municipal de Lago da PedralMA.

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
010604/2020. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA,
pessoa jurídica de direito público, situada na Rua Senador Vitorino Freire s/n,
Centro, Lago da Pedra - MA, inscrita no CNPJ sob o n" 23.697.840/0001-50, e
a empresa R. F. Pereira da Silva Assessoria e Consultoria Cootábil- ME, situada
na Rua Joaquim Borges, n" 06, Centro, Lago dos Rodrigues - MA, inscrita no
CNPJ sob o n° 15.177.923/0001-90. OBJETO: Prestação de serviços na
preparação, tratamento técnico, gestão, codificação e upload de documentos,
para envio ao portal da transparência, site institucional e sistemas do TCEIMA,
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA,
conforme especificações dos serviços contidos no Processo de Dispensa n°
004/2020, BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso li, da
referida Lei e suas alterações posteriores e Decreto Federal n" 9.412, de 18 de
junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e
cinquenta reais), VIGítNCIA: de 06 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. ÓRGÃO OI - Câmara Municipal; UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0101 -
Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - Manutenção dos Servo
Adm. da Câmara; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros
Serv, de Tere, Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIO: SI'. Raimundo Femando Pereira
da Silva, portador do RG nO0300323820055-SSPIMA e do CPF nO038.359.923-
76, pela CONTRATADA e o SI'. Ananias Bezerra da Silva Sousa, portador do
RG n? 240588220031 SSP/MA e CPF n? 488.508.963-87, pela
CONTRA TANTE. FORO: Comarca de Lago da Pedra - MA. Data da
assinatura 06 de Abril de 2020.

Estado do Maranhão
Diário Oficial da Câmara Municipal

Poder Legislativo

Rua Senador Vitorino Freire s/n - Centro
LAGO DA PEDRA - MA

SITE
www.cmlagodapedra.ma.gov.br

ANANIAS BEZERRA DA SILVA SOUSA
Presidente as Câmara